
Nachkommen von Mathias Boom

Generation 1

1. MATHIAS1 BOOM . Er hat ANNA SCHINK geheiratet.

Mathias Boom und Anna Schink hatten folgende Kinder:

i. JOHANNA2 BOOM wurde im Jahr 1776 in Leuth geboren. Sie heiratete Peter
Bontenakels, der Sohn von Winand Cornelius Bontenakels und Catharina Beelen,
am 17 Mai 1824 in Leuth. Er wurde im Jahr 1788 in Kaldenkirchen geboren.

2. ii. JOHANN BOOM wurde im Jahr 1779 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Margaretha
Bontenakels, die Tochter von Winand Cornelius Bontenakels und Catharina
Beelen, am 22 Jun 1809 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1776 in Kaldenkirchen
geboren.

3. iii. ANNA CATHARINA BOOM wurde im Jahr 1780 in Leuth geboren. Sie heiratete Johann
Mathias van Dyck, der Sohn von Gerard van Dyck und Sibille Zanders, am 12 Dez
1812 in Leuth. Er wurde im Jahr 1784 in Kaldenkirchen geboren.

Generation 2

2. JOHANN2 BOOM (Mathias1) wurde im Jahr 1779 in Leuth geboren. Er heiratete Anna Margaretha
Bontenakels, die Tochter von Winand Cornelius Bontenakels und Catharina Beelen, am 22 Jun
1809 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1776 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Boom und Anna Margaretha Bontenakels hatten folgende Kinder:

i. JOHANNA ADELGUNDE3 BOOM wurde im Jahr 1821 in Leuth geboren. Sie heiratete
Peter Mathias Harmes, der Sohn von Johann Harmes und Anna Catharina
Houben, am 15 Okt 1848 in Leuth. Er wurde im Jahr 1813 in Leuth geboren. Er
verstarb am 02 Jun 1878 in Leuth an der Blay 134.

4. ii. GERTRUD HUBERTINE BOOM wurde im Jahr 1828 in Leuth geboren. Sie verstarb am
18 Jan 1906 in Leuth Bonnacker 104. Sie heiratete Peter Heinrich Genent, der
Sohn von Peter Anton gen End und Maria Helena Meyers, am 26 Jan 1861 in
Leuth. Er wurde am 23 Okt 1825 in Leuth geboren. Er verstarb am 05 Mai 1895 in
Leuth im Dorfe 218.

5. iii. MARIA SIBILLA BOOM wurde im Jahr 1830 in Leuth geboren. Sie verstarb am 04 Jan
1868. Sie heiratete Johann Mathias Pelmter, der Sohn von Johann Anton Pelmder
und Anna Catharina Beeck, am 08 Jun 1861 in Leuth. Er wurde am 01 Jan 1832 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 28 Apr 1912 in Leuth Dorf 75a.

iv. ANNA LUZIA BOOM wurde im Jahr 1819 in Leuth geboren. Sie verstarb am 23 Mai
1891 in Leuth im Dorfe 166.

v. ANNA CATHARINA BOOM wurde im Jahr 1811 in Leuth geboren. Sie verstarb am 27
Nov 1892 in Leuth im Dorfe 166.

vi. ANNA MARGARETHA BOOM wurde im Jahr 1823 in Leuth geboren. Sie verstarb am 27
Nov 1895 in Leuth im Dorfe 166.

3. ANNA CATHARINA2 BOOM (Mathias1) wurde im Jahr 1780 in Leuth geboren. Sie heiratete Johann
Mathias van Dyck, der Sohn von Gerard van Dyck und Sibille Zanders, am 12 Dez 1812 in Leuth.
Er wurde im Jahr 1784 in Kaldenkirchen geboren.

Johann Mathias van Dyck und Anna Catharina Boom hatten folgende Kinder:

6. i. GERARD MATHIAS3 VAN DYCK wurde im Jahr 1816 in Leuth geboren. Er heiratete
Anna Gertrud Cremers, die Tochter von Peter Cremers und Anna Catharina
Neuenfeldt, am 03 Apr 1842 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1820 in Herongen
geboren.

7. ii. ANNA SIBILLA VAN DICK wurde im Jahr 1819 in Leuth geboren. Sie heiratete Johann
Gerhard Venkes, der Sohn von Wilhelm Vintges und Adelgunde Föhles, am 12 Jun
1851 in Leuth. Er wurde im Jahr 1815 in Hinsbeck geboren.

Generation 3

4. GERTRUD HUBERTINE3 BOOM (Johann2, Mathias1) wurde im Jahr 1828 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 18 Jan 1906 in Leuth Bonnacker 104. Sie heiratete Peter Heinrich Genent, der Sohn



Generation 3 (Fortsetzung)

von Peter Anton gen End und Maria Helena Meyers, am 26 Jan 1861 in Leuth. Er wurde am 23 Okt
1825 in Leuth geboren. Er verstarb am 05 Mai 1895 in Leuth im Dorfe 218.

Peter Heinrich Genent und Gertrud Hubertine Boom hatten folgendes Kind:

8. i. JOHANN MATHIAS4 GENENT wurde am 16 Dez 1861 in Leuth geboren. Er verstarb am
19 Sep 1926 in Leuth May 13. Er heiratete Maria Sibilla Finken, die Tochter von
Johann Theodor Finken und Maria Lucia Gartz, am 05 Nov 1894 in Leuth. Sie
wurde am 16 Sep 1865 in Leuth geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1929 in Leuth
May 13.

5. MARIA SIBILLA3 BOOM (Johann2, Mathias1) wurde im Jahr 1830 in Leuth geboren. Sie verstarb am
04 Jan 1868. Sie heiratete Johann Mathias Pelmter, der Sohn von Johann Anton Pelmder und
Anna Catharina Beeck, am 08 Jun 1861 in Leuth. Er wurde am 01 Jan 1832 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 28 Apr 1912 in Leuth Dorf 75a.

Johann Mathias Pelmter und Maria Sibilla Boom hatten folgende Kinder:

i. TOCHTER4 PELMTER.

ii. ANNA MARGARETHA PELMTER wurde am 24 Jan 1863 in Leuth geboren. Sie verstarb
am 21 Apr 1940 in Leuth. Sie heiratete Johann Andreas Meertz, der Sohn von
Johann Mathias Meertz und Maria Anna Katharina Botschen, am 07 Jun 1886 in
Leuth. Er wurde am 10 Mai 1854 in Lobberich Bocholt Neuenhoff Hof geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1923 in Leuth.

6. GERARD MATHIAS3 VAN DYCK (Anna Catharina2 Boom, Mathias1 Boom) wurde im Jahr 1816 in
Leuth geboren. Er heiratete Anna Gertrud Cremers, die Tochter von Peter Cremers und Anna
Catharina Neuenfeldt, am 03 Apr 1842 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1820 in Herongen geboren.

Gerard Mathias van Dyck und Anna Gertrud Cremers hatten folgende Kinder:

i. MARIA ANNA CATHARINA4 VAN DYCK wurde am 27 Mrz 1845 in Leuth geboren. Sie
heiratete Johann Mathias Kremers, der Sohn von Johann Gerhard Kremers und
Maria Adelgunde Voßen, am 09 Mai 1871 in Lobberich. Er wurde am 25 Nov 1843
in Hinsbeck geboren.

9. ii. GERTRUD VAN DYCK wurde am 24 Jul 1850 in Leuth geboren. Sie verstarb am 01
Nov 1876 in Bracht Börholz 7. Sie heiratete Peter August Simoneth, der Sohn von
Johann Wilhelm Simoneth und Anna Catharina Leister, am 15 Okt 1875 in Leuth. Er
wurde am 13 Sep 1843 in Leuth geboren. Er verstarb am 09 Aug 1895 in Bracht
Boerholz 7.

iii. ANNA SIBILLA VAN DYCK wurde am 22 Jun 1847 in Leuth geboren. Sie heiratete
Peter Andreas Lommes am 01 Sep 1873 in Hinsbeck. Er wurde am 04 Jun 1846 in
Hinsbeck geboren.

10. iv. JOHANN MATHIAS VAN DYCK wurde am 11 Jan 1843 in Leuth geboren. Er verstarb
am 05 Feb 1927 in Leuth Dorf 14. Er heiratete Adelgunde Hommes, die Tochter
von Johann Mathias Hommes und Adelgunde Koenen, am 15 Jun 1880 in
Hinsbeck. Sie wurde am 08 Nov 1852 in Hinsbeck geboren.

7. ANNA SIBILLA3 VAN DICK (Anna Catharina2 Boom, Mathias1 Boom) wurde im Jahr 1819 in Leuth
geboren. Sie heiratete Johann Gerhard Venkes, der Sohn von Wilhelm Vintges und Adelgunde
Föhles, am 12 Jun 1851 in Leuth. Er wurde im Jahr 1815 in Hinsbeck geboren.

Johann Gerhard Venkes und Anna Sibilla van Dick hatten folgendes Kind:

i. ANNA CATHARINA4 FENKES wurde am 03 Dez 1854 in Leuth geboren. Sie heiratete
Johann Mathias Bontenackels, der Sohn von Thomas Bontenakels und Anna
Catharina Margaretha Pollen, am 13 Jun 1887 in Hinsbeck. Er wurde am 30 Mrz
1854 in Lobberich geboren.

Generation 4

8. JOHANN MATHIAS4 GENENT (Gertrud Hubertine3 Boom, Johann2 Boom, Mathias1 Boom) wurde am
16 Dez 1861 in Leuth geboren. Er verstarb am 19 Sep 1926 in Leuth May 13. Er heiratete Maria
Sibilla Finken, die Tochter von Johann Theodor Finken und Maria Lucia Gartz, am 05 Nov 1894 in
Leuth. Sie wurde am 16 Sep 1865 in Leuth geboren. Sie verstarb am 19 Jan 1929 in Leuth May
13.



Generation 4 (Fortsetzung)

Johann Mathias Genent und Maria Sibilla Finken hatten folgende Kinder:

i. HEINRICH MATHIAS5 GENENT wurde am 31 Aug 1896 in Leuth an Lennacker No. 104
geboren. Er verstarb am 12 Mrz 1968 in Lobberich. Er heiratete Anna Catharina
Straeten am 29 Apr 1929 in Leuth. Sie wurde am 05 Apr 1897 in Velden geboren.

ii. JOHANN MATHIS GENENT wurde am 16 Feb 1900 in Leutherheide geboren. Er
verstarb am 07 Apr 1969 in Leuth Bruchstraße. Er hat PAULINA GERTRUD SCHUREN

geheiratet. Sie wurde am 24 Feb 1901 in Leutherheide geboren. Sie verstarb am 16
Okt 1975 in Nettetal.

iii. MARIA LUCIA GENENT wurde im Jan 1898 in Leuth geboren. Sie verstarb am 14 Sep
1898 in Leuth.

iv. JOHANN ANDREAS GENENT wurde am 12 Mrz 1899 in Leuth geboren. Er verstarb am
06 Okt 1899 in Leuth am Bonnacker 104.

v. TOCHTER GENENT wurde am 17 Apr 1902 in Leuth geboren. Sie verstarb am 17 Feb
1902 in Leuth bonnacker 104.

vi. SOHN GENENT wurde am 23 Jan 1901 in Leuth geboren. Er verstarb am 23 Jan
1901 in Leuth.

vii. TOCHTER GENENT wurde am 20 Mai 1903 in Leuth geboren. Sie verstarb am 20 Mai
1903 in Leuth Bonnacker 104.

viii. JOSEF JOACHIM GENENT wurde am 18 Mrz 1905 in Leuth geboren. Er heiratete
verh.Genent im Jahr 1942 in Rheinhausen.

ix. MARIA LUZIA GENENT wurde am 17 Jan 1907 geboren. Sie heiratete Lambert
Dückers, der Sohn von Franz Dückers und Anna Christine Gartz, am 07 Sep 1937.
Er wurde am 12 Jan 1898 in Leuth geboren. Er verstarb am 25 Jan 1964.

9. GERTRUD4 VAN DYCK (Gerard Mathias3, Anna Catharina2 Boom, Mathias1 Boom) wurde am 24 Jul
1850 in Leuth geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1876 in Bracht Börholz 7. Sie heiratete Peter
August Simoneth, der Sohn von Johann Wilhelm Simoneth und Anna Catharina Leister, am 15
Okt 1875 in Leuth. Er wurde am 13 Sep 1843 in Leuth geboren. Er verstarb am 09 Aug 1895 in
Bracht Boerholz 7.

Peter August Simoneth und Gertrud van Dyck hatten folgendes Kind:

i. JOHANN WILHELM5 SIMONETH wurde im Jahr 1876 in Bracht geboren. Er verstarb am
19 Apr 1879 in Bracht Börholz 7.

10. JOHANN MATHIAS4 VAN DYCK (Gerard Mathias3, Anna Catharina2 Boom, Mathias1 Boom) wurde am
11 Jan 1843 in Leuth geboren. Er verstarb am 05 Feb 1927 in Leuth Dorf 14. Er heiratete
Adelgunde Hommes, die Tochter von Johann Mathias Hommes und Adelgunde Koenen, am 15
Jun 1880 in Hinsbeck. Sie wurde am 08 Nov 1852 in Hinsbeck geboren.

Johann Mathias van Dyck und Adelgunde Hommes hatten folgende Kinder:

i. ANNA CATHARINA5 VAN DYCK wurde im Jahr 1887 in Leuth geboren. Er verstarb am
07 Mai 1888 in Leuth auf dem Hampol 200.

ii. ANNA CATHARINA VAN DYCK wurde im Okt 1894 in Leuth geboren. Sie verstarb am
13 Dez 1894 in Leuth auf dem Hampol 200.


